



EMISOR

Razón Social: ADMINISTRADORA DE HOTELES GRT
RFC: AHG130507626
Régimen Fiscal: 623 - Opcional para Grupos de Sociedades
Dirección: Mariano Escobedo No. Ext.700 Col.Nueva Anzures Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P 11590

FACTURA CPLE33 - 57394

Tipo Comprobante: I - Ingreso
Certificado: 00001000000502368531
Fecha Emisión: 2023-03-22 13:26:11
No. Certificado SAT: 00001000000504041684
Folio (UUID): FE2B6CE4-838F-4D98-A531-190A14969966
Fecha de Certificación: 2023-03-22 13:26:14
Exportación: 01

SUCURSAL

Nombre: Camino Real Polanco - CRMEX - Recepción - AHG
Lugar de Expedición: 11590
Dirección: Mariano Escobedo No. Ext.700 Col. Nueva Anzures Nueva Anzures Ciudad de México

RECEPTOR

Nombre: INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Código Postal: 31414

RFC: IMP830825SM3
Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

DATOS HUESPED

Huesped: Pizarro Murguía, Ana Luisa
Folio: 799102
Check In: 2023-03-21
Habitación: 3645
Check Out: 2023-03-22
Reservación: 70324450

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Clave Producto	Número de Identificación	Cantidad	Clave	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Objeto Impuesto	Impuesto	Importe
90111501 - Hoteles	001	1.0	E48	Unidad de servicio	Habitacion (1)	\$2,910.00	\$0.00	02	002 - IVA Base:\$2,910.00 Tasa: 0.16 Importe: \$465.60 Factor: Tasa	\$2,910.00
Subtotal:										\$2,910.00
Descuento:										\$0.00
IVA (0.16):										\$465.60
ISH:										\$101.85
Total Comprobante:										\$3,477.45

Importe con letra: TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 45/100 M.N.

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición
Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
Moneda: MXN - Peso Mexicano
RFC Proveedor Certificado: EFA100217SU5

Total a Pagar: \$3,477.45

SELLO DIGITAL DEL CFDI

EFMHXmLXw1OYTUSQbL8x/ZObCSR2eVj+NAocQKpi/vL9phJY/XOVK58FDsLhxgnFFK7fks870c6kudmSzz0jmb+Wus9dXjsFuIX+kyr7SrMnfsV3YLaG/xNmzQs4pvBVuflL vJ/LsckX6CDxhY3U4P5WxxbW4TOFDMXaSZ1oFsesmE6P0YyB6TxNFI2BNDIf9qgBZ61IDxp6Lxj+H+qkuLMBKKfr0bAWqFqFIV/7jH8Fk2Vc+eRli27TXG0nq5OWy4jWlwb Pp2OhUU3mC/qQpx0davgOI76g8/4HgIVRVKyDrSeZXXDKCIUX+2XB19dvhRYtUn5uBxzDHpphlw==

SELLO DIGITAL

Hgilw5aHApY3Loffy9zA2Tfqio8QsX7rdFHMuz3Vp+IOWhDB+5WGTy6h1B2rwaA4IEoFvLw9myf3MXdBD850R0Ss80j2SBF5j4lbTM5zQp29IX99QBHvytbXzt5Al1hmxK7 Bc0thuU+8uCrqhpBUxWPvoh8BQ6gEmh6osDKQntiUo+5aXQkxDV8p968RrBInMI/X3PXjGts7pqaHEHnxrOvC3oinhVZqmnkw5acE4k5ORLwbDYyjqAS4AYxZOt9VZ3Pa3 4hHPGN2BbsVext4LpmPU7xPGr6solpouf4/A75qF4Tqr9L5zYeGIUG/hmnlMgfvx/2TbF+qyAz7g==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|FE2B6CE4-838F-4D98-A531-190A14969966|FE2B6CE4-838F-4D98-A531-190A14969966|2023-03-22T13:26:14|EFA100217SU5||EFMHXmLXw1OYTUSQbL8x/ZObCSR2eVj+NAocQKpi/vL9phJY/XOVK58FDsLhxgnFFK7fks870c6kudmSzz0jmb+Wus9dXjsFuIX+kyr7SrMnfsV3YLaG/xNmzQs4pvBVuflL vJ/LsckX6CDxhY3U4P5WxxbW4TOFDMXaSZ1oFsesmE6P0YyB6TxNFI2BNDIf9qgBZ61IDxp6Lxj+H+qkuLMBKKfr0bAWqFqFIV/7jH8Fk2Vc+eRli27TXG0nq5OWy4jWlwb Pp2OhUU3mC/qQpx0davgOI76g8/4HgIVRVKyDrSeZXXDKCIUX+2XB19dvhRYtUn5uBxzDHpphlw==|00001000000504041684||



[Handwritten signature]

AEROVÍAS DE MEXICO, RFC AME880912189
Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL CSD:
00001000000507442105
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
00001000000504204441
LUGAR DE EXPEDICION: 06500

SERIE Y FOLIO: F-1392136587308
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 30/03/2023 14:05:07
FOLIO FISCAL: 1420F882-AB7B-5819-83B9-150284A8C679
FECHA Y HORA DE EMISION: 30/03/2023 14:04:40
TIPO DE COMPROBANTE: I Ingreso

DATOS CLIENTE
INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
IMP830825SM3
Regimen Fiscal: 603
Uso CFDI: G03 - Gastos en general
Domicilio Fiscal: 31414

FORMA PAGO: 04 - TARJETA DE CRÉDITO
IATA: 86977446
PNR: GSKGCV
PASAJERO: PIZARRO MURGIA/ANA LUISA

CLAVE SERVICIO	DESCRIPCION	CLAVE UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	Obtentoimp	TASA I.V.A.	IMPORTE I.V.A.	DESCUENTO	IMPORTE
1.- 78111500	TRANSPORTACION AEREA	E48	1.00	3,437.93	02	16 %	550.07	0.00	3,437.93
2.- 78111500	TUA	E48	1.00	1,348.00	01			0.00	1,348.00
3.- 78111500	YRI	E48	1.00	35.00	01			0.00	35.00

Esta Factura hace referencia a:

1392136587308

Observaciones:

- RUTA: CUU-MEX-CUU - FECHA DE VUELO: 2023-03-21, 2023-03-22 - BOLETO PREVIO: 0

IMPORTE CON LETRA: cinco mil trescientos setenta y un pesos 00/100 M.N.

PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN

MONEDA: MXN

SUBTOTAL	4,820.93
IVA 16%	550.07
TOTAL	5,371.00

* Tratándose de Transportación Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculará al 25% de la tasa general del 16%, de conformidad del Artículo 16 de la ley del IVA vigente.

COMPLEMENTO

Codigo de Cargo	Importe	Total Otros Cargos:	TUA
YRI	35.00	35.00	1,348.00

SELLO DIGITAL DEL CFDI

Uct1hVx8XUhpU4p2FETE27YDchMJHW4MkDgB/CaveL94glnTyrZb+O8ADc5UxO14T1MPXoyYfHsIASx+QmoB1TSzu6wkNQ0zWwQDIURQq9N7PufD4+37PKhOFgbdHlxZSDXYA7mXKZm03g8D2pSXYZ1-G+FGGEwPzKLnF8sLynRYusk0Afl8SkNhbRWYzKCYnX9eN0W89nGLNa45m9n5n/BgRwPOsu2C8bfgpgrldtnf6Rorisz7gU398MuNLFU8kD5h2F3dOaGmwAjSRtzzkKW0exca7ZZJg3r3HTJQhd+eursvB8tbpFyPnss/1JXB0z97A==

SELLO DEL SAT

TJhALz+SNTnSpc+DIW8CEZlISuYXcdhMVZHIQeNPnHn7IEAfB3xa4az5u8Z5QZ7hupa9mmKqKQNZ2NTKUQcfa8aP4YVus3b63At9G19LMDfARsCF7cG4IRNQE8/wwAJsaukoK9ZDTtoYEhLp+InJbUHHF8J3LIXomyKsdsCq9t8hXJfRn8NwugCqYLUT5r4g0HRIJLJ8rtf5nDILTHMh1K45XpWoaN/B9Nv9/Yjy+7PmxbUxLrqNoG2wGFwcy9RVwSPUXYVUIRHe383QrulgimLH1QCcr+xfYzTq5TdNPOJQFCswVok7YpsX2NzvFVlB9a+Jg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL DEL SAT

||1.1|1420F882-AB7B-5819-83B9-150284A8C679|2023-03-30T14:05:07|Uct1hVx8XUhpU4p2FETE27YDchMJHW4MkDgB/CaveL94glnTyrZb+O8ADc5UxO14T1MPXoyYfHsIASx+QmoB1TSzu6wkNQ0zWwQDIURQq9N7PufD4+37PKhOFgbdHlxZSDXYA7mXKZm03g8D2pSXYZ1-G+FGGEwPzKLnF8sLynRYusk0Afl8SkNhbRWYzKCYnX9eN0W89nGLNa45m9n5n/BgRwPOsu2C8bfgpgrldtnf6Rorisz7gU398MuNLFU8kD5h2F3dOaGmwAjSRtzzkKW0exca7ZZJg3r3HTJQhd+eursvB8tbpFyPnss/1JXB0z97A==|00001000000504204441||




3116

VICTOR ROBLES ROLDAN**RFC: RORV711223HE2****Factura****Domicilio y Expedido en:**

2 N° Ext.10 N° Int.9 Col.DEL MAESTRO CP.02040,AZCA POTZALCO,CIUDAD DE MÉXICO,México

Lugar de expedición: 02040**Datos del receptor****Cliente:** INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES**RFC:** IMP830825SM3**Registro de identificación fiscal:****Regimen fiscal:** 603 - Incorporación Fiscal**Residencia fiscal:** -**Domicilio:** CP.31414,México**Comprobante Fiscal Digital por Internet****Folio fiscal:** DC8D781D-17B0-4C17-8462-18B5E73B53B6**Número de comprobante:** 422**Tipo de Comprobante:** I - Ingreso**Forma de pago:** 04 - Tarjeta de crédito**Fecha comprobante:** 2023-03-22T17:53:31**Fecha de certificación del CFDI:** 2023-03-22T17:55:15**Régimen fiscal:** 621 - Incorporación Fiscal**Método de pago:** PUE - Pago en una sola exhibición**Uso CFDI:** G03 - Gastos en general.**Tipo de relación:** -**UUID's Relacionados:**

Clave SAT	Cantidad	Unidad SAT	Descripción	Precio unitario	Importe	Obj Imp
78111808	1	E48 - Unidad de	SERVICIOS DE TRANSPORTACIÓN CDMX	475.00	475.00	02
Subtotal						475.00
Descuento						
IVA (16) %						76.00

Total 551.00

QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.

"Este documento es una representación impresa de un CFDI"

Número de serie del certificado de sello digital:

00001000000501221720

Número de serie del certificado de sello digital del SAT:

00001000000501960426

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

[[1.1]DC8D781D-17B0-4C17-8462-18B5E73B53B6|2023-03-22T17:55:15|TSP080724QW6|RwRzZE5RnjdfPgJGI9OfwYs6km+S+6/gBxSv9lIM0aMo7FbOhet9wQPsCSUgMJUeGdXzrdcz5843z/grJPD8R8rADcqzKXaSVGFK9U0aKBeqFAQJZoGEG1sBsVruqDDGW35zSZI29GILmEzBbDjpAgpS28Hw1vcA8zNf0KKRgVXW29dZN5NxnB62r8ppVYX7Qa3KfzqXCu6xcwf+4VdeUjBJQuPPIKahq5dgxB2XrI0JUr2kDc0YEIgcJmF7Vc1X1qCvT8MTn4d0wSm0zIXjvXB8bTxdp+Y3bY9EZYLIpQyb7r5sTaQZgoghdHCSPZ9xV9XQfaCjz9mX0IEA==|00001000000501960426|]

**Sello Digital del Emisor:**

RwRzZE5RnjdfPgJGI9OfwYs6km+S+6/gBxSv9lIM0aMo7FbOhet9wQPsCSUgMJUeGdXzrdcz5843z/grJPD8R8rADcqzKXaSVGFK9U0aKBeqFAQJZoGEG1sBsVruqDDGW35zSZI29GILmEzBbDjpAgpS28Hw1vcA8zNf0KKRgVXW29dZN5NxnB62r8ppVYX7Qa3KfzqXCu6xcwf+4VdeUjBJQuPPIKahq5dgxB2XrI0JUr2kDc0YEIgcJmF7Vc1X1qCvT8MTn4d0wSm0zIXjvXB8bTxdp+Y3bY9EZYLIpQyb7r5sTaQZgoghdHCSPZ9xV9XQfaCjz9mX0IEA==

Sello digital del SAT:

PRXe30e1JPNFHHcQs2a6TOQn88nZY22ekqKS6FbKgzpO5NeIqEIQ84JrY6S2fhwpsRVEwqikPm24h6hrO/0LmPpM9tN/2uJcQ/Oh++A1cQyKaZPsiurqa3h1A5Lbr u6FucEDhIAEh1LOCAQIOwByTK2JY54gt115JcPwHXCXMMciZiMeSbeBv0IHd1JXzy9LXNadUEIA5dU4EKFQFPZIKVgUHK34D33T8gtbzbq3Jb2qZP9PFIe5tNHzV5HkABVFN254jwY5c9ID31127nNLv9W+eUE62XlmYCYYkqgXH3Hb55eoByPgSLrrABaWYUzUqzKA==

Emiso por:
aspel FACTURE
Aspel de México S.A. de C.V.

90101500	2.00	E48 - Unidad de servicio	T. Pastor	\$33.62	\$67.24
No Identificación: 697575 Traslados: IVA, Base: \$67.24, Tasa: 0.16, Importe: \$10.76					
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	Coca zero lata 355 ml	\$57.76	\$57.76
No Identificación: 697577 Traslados: IVA, Base: \$57.76, Tasa: 0.16, Importe: \$9.24					

Subtotal (IVA): \$481.03

IVA 16.00%: \$76.97

Moneda: MXN - Peso
Mexicano

QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO 0/100 MXN

Total: 558.00

Forma de Pago:

04 - Tarjeta de crédito

Método de Pago:

PUE - Pago en una sola exhibición

Condiciones de Pago:

**Cadena Original del complemento de Certificación Digital del SAT**

||1.1|727380f8-b20c-4e91-be24-432a3de75b11|2023-03-31T10:13:34|LSO1306189R5|FQEOOv90/
DMYAJb4cR78WUUDTD52ULP+pMrsPEtj94W98xfj+lJTTmQq3oZo22aApzoLjaq2JBV7Yibg/
mNfkKhlWHMzmsXeLlvcRgmIOQ9KTGkmhLbZ+qduG3k29kSQ+c+FXDIL8aHBFWdfC7XFsA1KbUrKbW6/4gc01e
iBp8BdpLb6MIUekDXH708cmDMTA5AM5d18qPnUthGkFN3+YAUjsLN3cl3QVZkCwcQEKs6NccQuW1KFR0InQG
eK5fhawZrUNNk6bQ0MuwtMCUWmmEPkPRlvqyYP5VwX0oCAo1GbkheZqfuWZSXoi+wpzE3jfmDGURFnx1ZUZ
W4XLhB94Q==|00001000000509846663||

Sello Digital del CFDI

FQEOOv90/DMYAJb4cR78WUUDTD52ULP+pMrsPEtj94W98xfj+lJTTmQq3oZo22aApzoLjaq2JBV7Yibg/
mNfkKhlWHMzmsXeLlvcRgmIOQ9KTGkmhLbZ+qduG3k29kSQ+c+FXDIL8aHBFWdfC7XFsA1KbUrKbW6/4gc01e
iBp8BdpLb6MIUekDXH708cmDMTA5AM5d18qPnUthGkFN3+YAUjsLN3cl3QVZkCwcQEKs6NccQuW1KFR0InQG
eK5fhawZrUNNk6bQ0MuwtMCUWmmEPkPRlvqyYP5VwX0oCAo1GbkheZqfuWZSXoi+wpzE3jfmDGURFnx1ZUZ
W4XLhB94Q==

Sello Digital del SAT

Tsu9casau9NYbMAUt7cMkGQbqIUU8pdb60Hpa65ruf1REzi6UZrmEPLWklUqN9C5+xuemUcVxxuop+3Ze/
rojllfpY9rrM+7/ztZ5oZXnP/
h8BtM+chPQ9QYWyWFzvgnmQFC443TTmvkaY7TPR55GTWZpgck4qiTQeSuVIPajGx+qNdAcGsXoPqJLNyqlezQC
nt6YVI5SyUobiX0p4t9bdpBF4KTn38RTXBG74Onhplr8qnxna+zarLLGzF7mKa2RPFKVISBTF9t8VjLdMXRjmEX2w
f6owFdtBenet91zGBpOVZsCs7YvKfrPXXtSzyQDkjoy4glU/V19jvSMbWA==

Fecha / Hora de

Certificación:

2023-03-31T10:13:34

Número de Serie Certificado del SAT:

00001000000509846663

RFC del PAC:

LSO1306189R5

Este documento es una representación impresa de un CFDI

**Emisor:**GRUPO SHOGUA
GSH071009KD6**Lugar de Expedición:**AV. CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ Ext. S/N
LIC BENITO JUAREZ VENUSTIANO CARRANZA
Venustiano Carranza, CMX, México C.P. 15620**Dirección:**AV. CORDILLERA DE LOS ANDES Ext. 310 Int.
PISO 2
LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECCION MIGUEL
HIDALGO

Miguel Hidalgo, CMX, México C.P. 11000

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Morales**Efecto del comprobante:** I - Ingreso**Receptor:**INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES
IMP830825SM3**Dirección:**rio sena Ext. 1100
alfredo chavez chihuahua
Chihuahua, CHI, México C.P. 31414**Régimen Fiscal:** 603 - Personas morales con
Fines no Lucrativos**Uso del CFDI:** G03 - Gastos en general**Folio Fiscal:**

727380f8-b20c-4e91-be24-432a3de75b11

Ticket Id:

113434

Fecha / Hora de Emisión:

2023-03-31T10:13:34

Fecha / Hora de Venta:

2023-03-22T15:49:49Z

No. de Certificado Digital:

00001000000505950795

Clave Producto	Cantidad	Clave Unidad	Concepto(s)	Precio Unitario	Importe
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	Coca zero lata 355 ml No Identificación: 697567 Traslados: IVA, Base: \$57.76, Tasa: 0.16, Importe: \$9.24	\$57.76	\$57.76
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	Coca zero lata 355 ml No Identificación: 697568 Traslados: IVA, Base: \$57.76, Tasa: 0.16, Importe: \$9.24	\$57.76	\$57.76
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	T. Pastor No Identificación: 697569 Traslados: IVA, Base: \$33.62, Tasa: 0.16, Importe: \$5.38	\$33.62	\$33.62
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	T. Pastor No Identificación: 697571 Traslados: IVA, Base: \$33.62, Tasa: 0.16, Importe: \$5.38	\$33.62	\$33.62
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	Ensalada Mixta No Identificación: 697573 Traslados: IVA, Base: \$96.55, Tasa: 0.16, Importe: \$15.45	\$96.55	\$96.55
90101500	1.00	E48 - Unidad de servicio	T. De Champiñon Encebollado No Identificación: 697574 Traslados: IVA, Base: \$76.72, Tasa: 0.16, Importe: \$12.28	\$76.72	\$76.72